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Inför valet: Ny rapport visar både samsyn och splittring i 
synen på integration  
 

 

Med mindre än 200 dagar kvar till valet är integration åter en av Sveriges mest 

omdebatterade frågor. En ny undersökning från Järvaveckan Research visar att 

missnöjet med hur integrationen fungerar är brett – men också att det finns en stor 

samsyn kring flera av de politiska förslag som diskuteras. Samtidigt framträder tydliga 

skiljelinjer i synen på vilka problem som behöver lösas och hur vägen framåt bör se 

ut. 

Järvaveckan Research har i samarbete med Indikator Opinion genomfört en datainsamling 
bland boende i Sveriges utsatta områden om integration, politisk delaktighet och framtidstro. 
Rapporten undersöker hur människor i utsatta områden, jämfört med övriga Sverige, ser på 
hur integrationen fungerar, politiska lösningar, hinder i arbetslivet och möjlighet att påverka 
samhällsutvecklingen.  

Starkt stöd för språkkrav – oenighet om fler hyresrätter i villaområden 

Det integrationspolitiska förslag som har starkast stöd är införandet av språkkrav för arbete 

inom vård, skola och omsorg. Hela 82 procent av boende i utsatta områden, och 92 procent i 

övriga Sverige, anser att det är ett bra förslag. Även förslaget om ett totalförbud mot religiösa 

friskolor får ett brett stöd, men skillnaderna mellan grupperna är tydligare. I övriga Sverige 

uppger 66 procent att de är positiva till förslaget, medan motsvarande andel i utsatta 

områden är 51 procent. Ett av de förslag som väcker mest delade meningar gäller att bygga 

fler hyresrätter i områden som i dag domineras av villor och bostadsrätter. I utsatta områden 

är 58 procent positiva till förslaget, jämfört med 40 procent i övriga Sverige.  

 
- Rapporten visar både samsyn och sprickor. Det finns en bred enighet om språkets 

betydelse i välfärden, men också tydliga skillnader i synen på andra förslag som ofta 

hamnar i integrationsdebatten. Det understryker behovet av ett mer nyanserat samtal 

om var det faktiskt finns gemensam mark i integrationsfrågorna och var skiljelinjerna 

går, säger Ahmed Abdirahman, vd och grundare, Stiftelsen Järvaveckan. 

 
Arbete ses som viktigast för integrationen, men försvåras av språkhinder  

Rapporten visar att arbete är den faktor som flest lyfter som avgörande för integrationen. I 
övriga Sverige anger 46 procent att tillgång till arbete är en av de tre viktigaste faktorerna för 
en fungerande integration, medan motsvarande andel i utsatta områden är 51 procent. 
Samtidigt uppger många att vägen in på arbetsmarknaden är kantad av hinder. I övriga 
Sverige anser 64 procent att bristande kunskaper i svenska är ett av de största hindren i 
arbetslivet. Även i utsatta områden delar en majoritet, 53 procent, den bilden. I utsatta 
områden framträder dock fler hinder tydligare än i övriga landet. Av boende i utsatta områden 
uppger 37 procent att avsaknad av kontakter eller nätverk är det största hindret för att få ett 
arbete, medan 36 procent pekar på utländsk bakgrund som en försvårande faktor.  



 

 

- Det finns en bred enighet om att jobb är nyckeln till integration. Men rapporten visar 

också att vi har olika syn på vad som hindrar människor från att lyckas. Om debatten 

ska bli mindre polariserad måste vi våga prata om både språket och de sociala 

trösklarna, säger Ahmed Abdirahman, vd och grundare, Stiftelsen Järvaveckan. 

Fler i utsatta områden tror att de kan påverka, men känner sig bortvalda av politiken 

Rapporten visar även på en demokratisk paradox. I utsatta områden uppger fler än i övriga 
Sverige att de har möjlighet att påverka samhällsutvecklingen. Samtidigt är det också där 
flest upplever att politiker inte bryr sig om dem. Nästan hälften, 48 procent, av de boende i 
utsatta områden instämmer i att de personligen kan påverka samhällsutvecklingen, jämfört 
med 38 procent i övriga Sverige. Men samtidigt uppger 60 procent i utsatta områden att 
politiker inte bryr sig om dem. I övriga Sverige är motsvarande andel 50 procent. 
 
Mer om Sverigerapporten 

Över 710 000 personer i Sverige lever i dag i ett så kallat utsatt område. Järvaveckan 
Research fördjupar insikter genom att ta fram fakta och ge utrymme åt de röster och 
perspektiv som traditionellt förbises. Undersökningen har genomförts av Indikator Opinion på 
uppdrag av Järvaveckan Research. Underlaget bygger på en datainsamling med svar från 
över 2 700 boende i de av polisen definierade utsatta områden runt om i landet. För att 
kunna jämföra resultaten med den breda allmänheten har samma frågor ställts till ett 
slumpmässigt urval av drygt 2 200 individer som bor i övriga delar av Sverige.  
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